Rio Grande do Norte , 25 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2637

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    37

Art. 1 – Conceder ao servidor (a) João Marcelo Pereira, matricula

nº. 0018375 – Coordenador de Turismo - Conforme Portaria nº

023/2021-GP - CPF: 011.665.624-76, ½ (meia) diária sem pernoite,

para se deslocar a capital do estado, no dia 21 de outubro de 2021,

comparecer ao Gabinete Civil da Governadoria (Avenida Salgado

Filho, s/n Lagoa Nova), para participar de uma reunião junto a Exma.

Sr.ª. Maria do Socorro da Silva Batista – Secretaria (Gabinete), para

tratar de assuntos relacionados ao município de Cerro Corá – RN.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor R$ 50,00 (Cinquenta

reais), correspondente a ½ (meia), diária sem pernoite, conforme Lei

n°. 477/GP, de 24 de julho de 2003. Regulamentado pelo Decreto

nº. 090-GP de 12 de abril de 2013, retroagindo seus efeitos legais á

10 de janeiro de 2013.

Art. 3 – Está Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 22 de outubro de 2021.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

Publicado por:
Rosalia Maria Macedo de Melo Lima

Código Identificador:4396A17F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Portaria nº 093/2021- GP

Em, 13 de outubro de 2021.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º -EXONERAR, a pedido, em caráter efetivo por motivo de

aposentadoria,a senhora Conceição De Maria Oliveira Bezerra,

portador(a) do CPF/MF Nº. 300.795.004-04 e RG nº 583193 SSPRN,

ocupante do cargo/função de ASG, lotada na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será

publicada no Diário da FEMURN.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Talita Dias da Costa

Código Identificador:0E5C70F7

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº 095/2021-GP.

Coronel Ezequiel/RN, 19 de outubro de 2021.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de

conformidade com o Decreto Executivo nº 015, de 2017.

R e s o l v e:

Art. 1º Conceder três meia diárias, no valor total de R$ 150,00 (cento

e cinquenta reais), ao (a) Senhor(a) Maria do Amparo dos Santos,

portador(a) do CPF/MF Nº 119.429.214-38, ocupante do cargo de

Subsecretária de Finanças do Município de Coronel Ezequiel/ RN,

para participar uma capacitação, nos dias 20, 21 e 22 de outubro de

2021. Essa diária se faz necessária para arcar com despesa com

alimentação na cidade de Santa Cruz/RN, onde irá realizar o

treinamento sobre Declaração Eletrônica para Cadastro de Imóveis

Rurais e o Novo SNCR.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e será

publicado no diário da FEMURN.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Talita Dias da Costa

Código Identificador:A0667BEC

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Portaria nº 096/2021-GP.

Coronel Ezequiel/RN, 19 de outubro de 2021.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Nomeada para exercer o cargo comissionado de

―Coordenadora Geral de Merenda Escolar‖, junto a Secretaria

Municipal de Educação, a Senhora Marye Anne Cavalcante Duarte de

Araújo, portadora do CPF/MF Nº 008.290.384-00 e RG 1881555

SSPRN .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de

outubro de 2021e será publicado no diário da Femurn

. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Talita Dias da Costa

Código Identificador:349B51F9

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº 088/2021-GP.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a senhora Roberta da Costa Silva, portadora do

CPF/MF Nº 070.296.964-84, do cargo/função de comissão de

―Coordenadora pedagógica e Ensino‖-CC2, junto a Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será

publicado no diário da Femurn.

. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Coronel Ezequiel/RN, 01 de setembro de 2021.

Publique-se e Cumpra-se.

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO
Prefeito Municipal